
  
Uchwała Nr 256/08 

Sejmiku Województwa Mazowieckiego 
z dnia 17 listopada 2008 roku 

 
zmieniaj�ca uchwał� w sprawie przyznania dotacji celowych Gminom z 
przeznaczeniem na dofinansowanie jednostek Ochotniczych Stra�y Po�arnych 

 
 

Na podstawie art. 8a i art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorz�dzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 ze zm.1),  
oraz art. 167 ust. 2 pkt 5 i art. 175 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 ze zm.2) - uchwala si�, co nast�puje: 

 
 

§ 1. 
Zał�cznik do uchwały Nr 120/08 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia  
16 czerwca 2008 r. w sprawie przyznania dotacji celowych Gminom z 
przeznaczeniem na dofinansowanie jednostek Ochotniczej Stra�y Po�arnej, 
zmienionej uchwałami Nr 142/08 z dnia 14 lipca 2008 r., Nr 174/08 z dnia 8 wrze�nia 
2008 r. oraz Nr 211/08 z dnia 13 pa�dziernika 2008 r., otrzymuje brzmienie okre�lone 
w zał�czniku do niniejszej uchwały. 
 

§ 2. 
Wykonanie uchwały powierza si� Zarz�dowi Województwa Mazowieckiego. 
 

§ 3. 
Uchwała wchodzi w �ycie z dniem podj�cia. 
 
 

Wiceprzewodnicz�ca Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Bo�enna Pacholczak 
 

 
 
        
 
 

                                       
�) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 
558, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568 oraz z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, 
poz. 1206 i Nr 167, poz. 1759, z 2006 r., Nr 126, poz. 875 i Nr 227, poz. 1658,  z 2007 r. Nr 173, poz. 1218 oraz z 
2008 r. Nr 180, poz. 1111. 
2) Zmiany tekstu wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2005 r. Nr 169, poz. 1420, z 2006 r. Nr 45, 
poz. 319, Nr 104, poz. 708, Nr 187, poz. 1381, Nr 170, poz. 1217 i 1218, Nr 249, poz. 1832, z 2007 r. Nr 82, poz. 
560, Nr 88, poz. 587, Nr 115, poz. 791 i Nr 140, poz. 984 oraz z 2008 r. Nr 180, poz. 1111. 



 
UZASADNIENIE 

 
Sejmik Województwa Mazowieckiego Uchwał� Nr 120/08 z dnia  
16 czerwca 2008 r. zmienion� uchwałami Nr 142/08 z dnia 14 lipca 2008 r.,  Nr 
174/08 z dnia 8 wrze�nia 2008 r. oraz Nr 211/08 z dnia 13 pa�dziernika 2008 r.  
przyznał dotacje celowe Gminom z przeznaczeniem na dofinansowanie jednostek 
Ochotniczych Stra�y Po�arnych. Dotacje celowe zostały udzielone w ramach 
„Samorz�dowego Programu Wsparcia Ochotniczych Stra�y Po�arnych w 
Województwie Mazowieckim OSP-2008”. 

Po podj�ciu przez Sejmik w. wym. uchwał Gminy/Miasta przysłały 
odwołania b�d� rezygnacje z przyznanych dotacji celowych. Z uwagi na fakt, �e 
uzyskano oszcz�dno�ci w bud�ecie Województwa Mazowieckiego, postanowiono 
dodatkowo wspomóc najbardziej pilne potrzeby sprz�towe Ochotniczych Stra�y 
Po�arnych. Dofinansowanie wyeliminuje braki sprz�towe jednostek OSP, które 
uniemo�liwiaj� ich prawidłowe i skuteczne działanie. 

Do Urz�du Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego 
wpłyn�ło 1 pismo dot. rezygnacji z przyznanego dofinansowania; tj. z Gminy Lutocin, 
OSP Lutocin, na ł�czn� kwot� 120 000 zł. Kwota, która pozostaje do ponownego 
rozdysponowania wynosi 120 000 zł. 

 
W dniu 1 pa�dziernika 2008 r. do Urz�du Marszałkowskiego 

Województwa Mazowieckiego wpłyn�ło pismo nr 3023-9/08 z dnia 1 pa�dziernika 
2008 r., w którym Wójt Gminy Lutocin rezygnuje z przyznanej dotacji. Powodem tej 
rezygnacji jest brak wsparcia finansowego ze strony ZG ZOSP RP jak KSRG. 
Całkowity koszt zakupu pojazdu wynosił 470 800 zł. Pozyskane �rodki to 120 000 zł. 
z samorz�du Województwa Mazowieckiego, oraz własne 85 000 zł. – Urz�d Gminy i 
10 800 zł. z OSP Lutocin, które nie wystarczyły na zakup pojazdu.  
Proponuje si� przyj�cie rezygnacji. 
 

W dniu 27 pa�dziernika 2008 r. do Urz�du Marszałkowskiego 
Województwa Mazowieckiego wpłyn�ł wniosek o dofinansowanie jednostki OSP 
Kotlarka na ł�czn� kwot� 64 358,31 zł. 
Pierwotnie wniosek o dofinansowanie dla OSP Kotlarka opiewał na ł�czn� kwot� 
19 734 zł. 
W 2008 r. Komisja ds. rekomendowania Zarz�dowi Województwa Mazowieckiego 
Jednostek OSP wskazanych do wsparcia finansowego, za jedno z kryteriów swojej 
pracy przyj�ła zasad�, �e tylko jedna jednostka OSP z terenu gminy mo�e otrzyma� 
dofinansowanie na zakup samochodu (lecz nie typu lekkiego). Skutkuje to tym, �e 
wszystkie pozostałe jednostki z terenu gminy, która dostała dofinansowanie na zakup 
samochodu, ubiegaj�ce si� o dodatkowy sprz�t b�d� umundurowanie, nie otrzymuj� 
dofinansowania. Jednostka, która otrzymała dofinansowanie na zakup samochodu a 
ubiegała si� o dodatkowy sprz�t b�d� umundurowanie, równie� nie mo�e otrzyma� 
dodatkowego dofinansowania. 



Nabór wniosków w ramach w. wym. programu upłyn�ł 15 lutego 2008 r. 
Z uwagi na fakt, �e jednostka OSP Kotlarka stara si� o przył�czenie do Krajowego 
Systemu Ratowniczo – Ga�niczego gdzie wyposa�enie jednostki jest wymogiem 
utrzymania jednostki w systemie ratowniczo – ga�niczym, proponuje si� 
odst�pstwo od w. wym. reguły i udzielenie wsparcia finansowego w kwocie 
21 400 zł. na zakup hydraulicznego zestawu ratowniczego (no�yco-
rozpieracze), torby ratownika medycznego. 
 

W dniu 22 pa�dziernika 2008 r. do Urz�du Marszałkowskiego 
Województwa Mazowieckiego wpłyn�ł wniosek z Gminy Kazanów o dofinansowanie 
(z uwagi na sytuacj� nadzwyczajn� – awari�, która wyst�piła w czasie akcji 
ratowniczo – ga�niczej) jednostki OSP Kazanów, który opiewa na ł�czn� kwot� 
21 750 zł. 
Proponuje si� udzielenie wsparcia finansowego dla OSP Kazanów w kwocie 
21 750 zł. na remont zbiornika wodnego w samochodzie Star 200 oraz zakup 
motopompy. 
 

W dniu 17 pa�dziernika 2008 r. do Urz�du Marszałkowskiego 
Województwa Mazowieckiego wpłyn�ło pismo nr BPR/3040/20/2008 z dnia 16 
pa�dziernika 2008, w którym Wójt Gminy Ojrze� zwraca si� z pro�b� o rozpatrzenie 
mo�liwo�ci zwi�kszenia przyznanej dotacji na zakup wozu bojowego. Koszt zakupu 
wozu bojowego wynosi 577 800 zł. Cały bud�et Gminy wynosi ok. 10 mln zł. – z 
czego na wszystkie gminne inwestycje przeznacza si� kwot� 1 mln zł. Z tej kwoty 
Gmina przeznaczyła 100 000 zł na zakup nowego samochodu i nie jest w stanie 
przeznaczy� wi�cej na ten cel bez ponoszenia olbrzymich wyrzecze� – w postaci np. 
zaci�gni�cia kredytu. 
Proponuje si� udzielenie dodatkowego wsparcia dla jednostki OSP Ojrze� w 
kwocie 10 762 zł. 
 

W dniu 9 pa�dziernika 2008 r. do Urz�du Marszałkowskiego 
Województwa Mazowieckiego wpłyn�ło pismo nr SO.I.5431/28/08 z dnia 9 
pa�dziernika 2008 r., w którym Wójt Gminy Gostynin z uwagi na zaistniałe trudno�ci 
z zakupem �redniego nowego samochodu ratowniczo – ga�niczego dla jednostki 
OSP Kozice, zwraca si� z pro�b� o zmian� warunków umowy, poprzez zmian� m. in. 
nazwy zadania przedmiotu dofinansowania na „�redni u�ywany samochód 
ratowniczo – ga�niczy”. 
Proponuje si� pozytywne rozpatrzenie wniosku. 

W dniu 29 pa�dziernika 2008 r. do Urz�du Marszałkowskiego 
Województwa Mazowieckiego wpłyn�ło pismo, w którym Wójt Gminy Pionki przesłał 
wniosek OSP Sucha na ł�czn� kwot� 41 703,32 zł. 
W 2008 r. Komisja ds. rekomendowania Zarz�dowi Województwa Mazowieckiego 
Jednostek OSP wskazanych do wsparcia finansowego, za jedno z kryteriów swojej 
pracy przyj�ła zasad�, �e tylko jedna jednostka OSP z terenu gminy mo�e otrzyma� 
dofinansowanie na zakup samochodu (lecz nie typu lekkiego). Skutkuje to tym, �e 



wszystkie pozostałe jednostki z terenu gminy, która dostała dofinansowanie na zakup 
samochodu, ubiegaj�ce si� o dodatkowy sprz�t b�d� umundurowanie, nie otrzymuj� 
dofinansowania. Jednostka, która otrzymała dofinansowanie na zakup samochodu a 
ubiegała si� o dodatkowy sprz�t b�d� umundurowanie, równie� nie mo�e otrzyma� 
dodatkowego dofinansowania. 
Nabór wniosków w ramach w. wym. programu upłyn�ł 15 lutego 2008 r. 
Z uwagi na fakt, �e Jednostka OSP w Suchej jest wł�czona do Krajowego Systemu 
Ratowniczo – Ga�niczego, wyposa�enie jednostki jest wymogiem utrzymania 
jednostki w systemie ratowniczo – ga�niczym. Kontrola Pa�stwowej Stra�y Po�arnej 
wykazała, �e jednostka OSP Sucha posiada pewne braki sprz�towe, przez co mo�e 
grozi� jej wykluczenie z Krajowego Systemu Ratowniczo – Ga�niczego, wymaga 
tak�e uzupełnienia w dodatkowy sprz�t dzi�ki któremu poprawi si� bezpiecze�stwo 
prowadzonych akcji ratowniczych.   
Z uwagi na w. wym. fakt, proponuje si� odst�pstwo od w. wym. reguły i 
udzielenie wsparcia finansowego dla jednostki OSP Sucha w kwocie 37 800 zł. 
na zakup zestawu narz�dzi ratowniczo – hydraulicznych. 
 

W dniu 27 pa�dziernika 2008 r. do Urz�du Marszałkowskiego 
Województwa Mazowieckiego wpłyn�ło pismo z Ochotniczej Stra�y Po�arnej w 
Zabrodziu, w którym Prezes Ochotniczej Stra�y Po�arnej w Zabrodziu wraz z Wójtem 
Gminy Zabrodzie zwracaj� si� z pro�b� o wsparcie finansowe lub rzeczowe 
Jednostki OSP Zabrodzie. 
W 2008 r. Komisja ds. rekomendowania Zarz�dowi Województwa Mazowieckiego 
Jednostek OSP wskazanych do wsparcia finansowego, za jedno z kryteriów swojej 
pracy przyj�ła zasad�, �e tylko jedna jednostka OSP z terenu gminy mo�e otrzyma� 
dofinansowanie na zakup samochodu (lecz nie typu lekkiego). Skutkuje to tym, �e 
wszystkie pozostałe jednostki z terenu gminy, która dostała dofinansowanie na zakup 
samochodu, ubiegaj�ce si� o dodatkowy sprz�t b�d� umundurowanie, nie otrzymuj� 
dofinansowania. Jednostka, która otrzymała dofinansowanie na zakup samochodu a 
ubiegała si� o dodatkowy sprz�t b�d� umundurowanie, równie� nie mo�e otrzyma� 
dodatkowego dofinansowania. 
Od kwietnia 2004 r. Jednostka OSP Zabrodzie nale�y do struktur Krajowego 
Systemu Ratowniczo – Ga�niczego, co sprawiło, �e poza gaszeniem po�arów 
działania jednostki rozszerzyły si� o ratownictwo drogowe. Szeroki zakres działania i 
cz�sty udział w działaniach ratowniczo – ga�niczych wpływaj� na znaczne osłabienie 
bazy materiałowo – sprz�towej, słu��cej do zwalczania po�arów i ratowania �ycia 
ludzkiego. 
W zwi�zku z powy�szym, proponuje si� odst�pstwo od w. wym. reguły i 
udzielenie wsparcia finansowego dla jednostki OSP Zabrodzie w wysoko�ci 16 
800 zł. na zakup aparatów powietrznych – kompletnych.  
 

Dodatkowo proponuje si� ponowne rozpatrzenie wniosku z Gminy 
Oro�sko dot. jednostki OSP Dobrut, który wpłyn�ł do Urz�du Marszałkowskiego 



Województwa Mazowieckiego w dniu 14 lutego 2008 r. Wniosek ten dotyczył 
przyznania dotacji w ogólnej kwocie 21 329 zł. 
Nadmieniam �e Gmina Oro�sko w ramach Samorz�dowego Programu Wsparcia 
Ochotniczych Stra�y Po�arnych w Województwie Mazowieckim „OSP-2008” 
otrzymała dofinansowanie dla  jednostki OSP Oro�sko w kwocie 90 000 zł. na zakup 
specjalistycznego samochodu do ratownictwa drogowego z wyposa�eniem. 
W 2008 r. Komisja ds. rekomendowania Zarz�dowi Województwa Mazowieckiego 
Jednostek OSP wskazanych do wsparcia finansowego, za jedno z kryteriów swojej 
pracy przyj�ła zasad�, �e tylko jedna jednostka OSP z terenu gminy mo�e otrzyma� 
dofinansowanie na zakup samochodu (lecz nie typu lekkiego). Skutkuje to tym, �e 
wszystkie pozostałe jednostki z terenu gminy, która dostała dofinansowanie na zakup 
samochodu, ubiegaj�ce si� o dodatkowy sprz�t b�d� umundurowanie, nie otrzymuj� 
dofinansowania. Jednostka, która otrzymała dofinansowanie na zakup samochodu a 
ubiegała si� o dodatkowy sprz�t b�d� umundurowanie, równie� nie mo�e otrzyma� 
dodatkowego dofinansowania. 
Z uwagi na fakt, �e Jednostka OSP w Dobrut jest wł�czona do Krajowego Systemu 
Ratowniczo – Ga�niczego, wyposa�enie jednostki jest wymogiem utrzymania 
jednostki w systemie ratowniczo – ga�niczym. Kontrola Pa�stwowej Stra�y Po�arnej 
wykazała, �e jednostka OSP Dobrut posiada pewne braki sprz�towe, przez co mo�e 
grozi� jej wykluczenie z Krajowego Systemu Ratowniczo – Ga�niczego, wymaga 
tak�e uzupełnienia w dodatkowy sprz�t dzi�ki któremu poprawi si� bezpiecze�stwo 
prowadzonych akcji ratowniczych. W zwi�zku z powy�szym proponuje si� 
odst�pstwo od w. wym. reguły i udzielenie wsparcia finansowego dla jednostki 
OSP Dobrut w kwocie 7 988 zł. na zakup aparatów powietrznych. 
 

W dniu 6 listopada 2008 r. do Urz�du Marszałkowskiego 
Województwa Mazowieckiego wpłyn�ło pismo z dnia 6 listopada 2008 r., w którym 
Prezes OSP w Augustowie wraz z Wójtem Gminy Grabów nad Pilic� zwracaj� si� z 
pro�b� o pomoc w pozyskaniu agregatu pr�dotwórczego w kwocie 3 500 zł. 
Wymieniony sprz�t jest niezb�dny jednostce do prowadzenia akcji ratowniczo – 
ga�niczych prowadzonych w czasie po�arów, zagro�e� ekologicznych zwi�zanych z 
ochron� �rodowiska oraz innych kl�sk �ywiołowych. 
Proponuje si� udzielenie wsparcia finansowego dla jednostki OSP Augustów w 
kwocie 3 500 zł. na zakup agregatu pr�dotwórczego. 
 

Dokonanie w wym. zmian nie ma wpływu na ogóln� kwot� dotacji 
celowych przyznanych przez Sejmik Województwa Mazowieckiego Gminom z 
przeznaczeniem na dofinansowanie jednostek Ochotniczych Stra�y Po�arnych. 
     Ogólna kwota dotacji celowych dla gmin wynosi 15 000 000 zł (pi�tna�cie 
milionów złotych) i jest przeznaczona na zakup sprz�tu specjalistycznego dla 
Ochotniczych Stra�y Po�arnych wyszczególnionych w zał�czniku.   

W zwi�zku z powy�szymi zmianami nast�piły zmiany w paragrafach 
bie��cym i inwestycyjnym. 



                �rodki na realizacj� powy�szego zadania, zaplanowane zostały w 
bud�ecie Województwa Mazowieckiego na rok 2008 – przyj�tym uchwał� Nr 230/07 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 20 grudnia 2007 r. w sprawie bud�etu 
Województwa Mazowieckiego na 2008 r. ze zmianami (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2008 r. 
Nr 35, poz. 1279) – w dziale 754, rozdziale 75412, § 2710 – kwota 2 563 266 zł oraz 
w § 6300 – kwota 12 436 734 zł. 

                Procedura przetargowa/zakupu prowadzona b�dzie przez gminy lub 
Ochotnicze Stra�e Po�arne zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. – 
Prawo zamówie� publicznych (Dz. U. z 2007 r. Nr 223, poz. 1655). 
 
 
 
 
 


